様々な人々の期待に応える

2025年 ２月末基準日

株主優待のご案内

大切な
お知らせです。

必ずご確認
ください。

東北が育む「未来への想い」を
ラックランドを通じてお届けします。

株主優待　お申込期間

2 17月 日(月)

3 14月 日(金)～
2025年 2025年

早期 お申込

4 15月 日(火)

5 15月 日(木)～

通常 お申込

午前9時午前9時

本ご案内は「2025年２月末基準日」の株主優待のご案内です。2025年２月末日現在

の当社株主名簿に記載または記録された100株（１単元）以上の株式を保有されて

いる株主様ではない場合、同株主優待の対象にはなりませんので、ご留意ください。

株主優待
申込サイト

『頑張ろう東北』
お申込特典
有り！

- 1-

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　当社は、社会貢献事業の一環として東日本大震災からの復興を掲げ、東北地方
の名産品詰め合わせを贈呈する株主優待制度を2013年に開始してから13年目
を迎えました。

　日頃より当社の社会貢献事業ならびに株主優待制度の主旨についてご理解賜り、
ご支援くださる株主の皆様［2025年２月末日現在で100株（１単元）以上の当社
株式を保有する株主様]へ感謝の意を込めまして、僅少ではございますが、優待品
（東北地方の名産品詰め合わせ）を贈呈させていただきたいと存じます。

　今後とも、株主の皆様のご期待にお応えできるよう尽力してまいりますので、倍旧
のご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

株主の皆様へ

～目次～

 1
2
3

 5
6
8

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・

株主の皆様へ
東北復興に向けての当社の想い、『頑張ろう東北』のご案内
株主優待制度のご案内
『頑張ろう東北』お申込特典
お申込方法
株主優待品コースご紹介（早期お申込・通常お申込共通）

敬 具

2025年２月
株式会社 ラックランド

- 2-

～東北復興に向けての当社の想い～

　当社では、株主の皆様のご支援に感謝す
るとともに、株主優待制度を通して当社が取
り組む社会貢献事業を知っていただきたい、
その意義を分かち合いたいという想いを込
めております。

　2011年３月の東日本大震災から10年以
上が経過し、多くの被災地はかつての活気
を取り戻しつつありますが、復興の目指すと
ころはやはり人が暮らす街でなくてはなりま
せん。失ったものがすべて蘇るわけではない
ですが、当社はかつてより良い形で復興を
成し得ることを願い、困難に負けない東北の
姿や魅力を伝え続けてまいります。

　震災を振り返るだけではなく、東北の広が
る未来へ希望を持ち続け、10年後も100年
先も見据えた「継続可能なまちづくり」を
目指し頑張られている方々の姿を知っていた

だこうと、当社は年２回の東北復興支援目
的の株主優待において、延べ13年にわたり、
東北復興への想いを優待品という形でたく
さんの株主の皆様へ届けてまいりました。魅
力あふれる東北自慢の名産品を株主の皆様
へお届けすることで、「おいしい」の喜びが溢
れ、笑顔が咲くことが東北の未来への力に
なると信じております。

　また近年、世界的に水産資源の枯渇が深
刻化している中、当社はフードロスの削減と
ともに生産者様の生産性向上の一助となる、
画期的なSDGs貢献型株主優待早期申込制
度を導入し、株主優待申込サイト『頑張ろう
東北』を開設しております。

　当社は、これからも上場会社という社会の公
器として、株主の皆様とともに新しい東北へ向
けた支援を末永く続けてまいりたいと存じます。

『頑張ろう東北』
株主の皆様とともに東北の未来を末永く支援していくこと

インターネット経由で早期にお申し込みいた
だき、発注数を早期に把握して、生産者様の
原材料の発注や在庫の数量を適正化するこ
とで、フードロスの削減を目指します。

また、生産者様の財務的な負担の軽減も目
指し、SDGs『持続可能な開発目標』における
食料資源の保護や、水産業や水産加工業の
持続可能性への貢献を目的としております。

SDGs貢献型 株主優待申込サイト

『頑張ろう東北』

https://yoyaku.luckland.co.jp/user/login

~新規会員登録~
https://www.luckland.co.jp/ir/incentives_pdf/guide2.pdf

~ご利用ガイド~
https://yoyaku.luckland.co.jp/pdf/user_guide.pdf

『頑張ろう東北』の
詳しい操作方法は、
左記をご参照ください。
また、7ページでも
ご案内しております。

- 3-

早 期
お申込

通 常
お申込

※上記 株主優待基準日と、当社事業年度
末（12月末日）、中間期末（６月末日）は
異なりますので、ご留意ください。

上の画像は一例です。
株主優待品の詳細は８～10ページをご覧ください。

株主優待制度のご案内
基準日

2025年２月末基準日 株主優待 スケジュール イメージ

株主優待品

お申込期間

2025年２月末基準日 株主優待の対象株主様

2025年２月末日現在における当社株主名
簿に記載、または記録された100株（１単
元）以上の株式を保有する株主様が対象
となります。

東北地方の名産品 詰め合わせ

5,000円相当 １セット
（送料1,500円相当を含む）

4 /15（火）～5 /15（木） 7月中旬 ～順次

通 常 お申込 お届け

※諸事情により、スケジュールが変更になる場合もあります。

※「早期お申込」に関して、【特別コース：三陸産 最鮮ホタテ】、【１コース：三陸産 旨味たっぷり
　ホタテとカキのセット】のみ、お届け時期が2025年６月中旬頃～となる見込みです。

当社の株主優待は、各基準日において
株主優待の基準日前からお申し込み
いただける「早期お申込」と、基準日後
にお申し込みいただく｢通常お申込｣の
２回のお申込期間を設けております。

※下記のスケジュールイメージご参照

毎年２月末日および８月末日 (年２回）

2 /17（月）～3 /14（金） 5月中旬 ～順次

早 期 お申込 お届け

- 4-

株主優待に関するお問い合わせ

050-3528-5081

受付時間

9：00～17：00  (土・日・祝を除く）

開設期間

2025年 2月3日(月)～2025年 5月20日(火)
受付時間

9：00～17：00  (土・日・祝を除く）

開設期間

2025年 4月15日(火)～2025年 7月31日(木)

0120-276-132

『頑張ろう東北』の会員登録・操作方法

株主優待制度全般

お申込内容の確認

優待品のお申込（通常お申込期間のみ)

株主優待制度全般

お申込内容の確認

優待品のお申込（通常お申込期間のみ)
※『頑張ろう東北』の操作方法を除く

お申込方法の詳細は、
次ページ以降をご覧ください。

https://www.luckland.co.jp/ir/contact.html

株主優待
~お問い合わせフォーム~

お電話がつながりにくい場合は、インター
ネットからでもお問い合わせが可能です。

翌営業日以降に、順次ご返信を差し上
げます。

お問い合わせ内容や受付状況によっては、
お時間をいただく場合がございます。

・

・

・

お申し込みに関するご留意事項
『頑張ろう東北』からお申し込みされる場合、
必ず株主様ご本人名義のアカウントにてお申し
込みください。
『頑張ろう東北』のご登録情報に不備がありま
すと、優待品の発送が大幅に遅れる可能性が
ありますので、株主名簿に基づく正確な情報を
ご登録ください。

お申し込み確定後の変更は承りかねます。

２つ以上の優待品を重複してお申し込みいただ
いた場合、当社指定の優待品をお送りいたします。

ギフト包装やお届け日時の指定などは承りかねます。

●

●

●

●

●

※各電話番号（コールセンター）によって開設期間が異なります。
※株主優待のお申込期間と上記コールセンターの開設期間は
　異なりますので、ご留意ください。

https://www.luckland.co.jp/ir/faq.html

~よくあるご質問~

- 5-

株主優待申込サイト 『頑張ろう東北』お申込特典
　株主優待早期申込制度の趣旨にご賛同いただき、SDGs貢献型
株主優待申込サイト『頑張ろう東北』からお申し込みいただいた
株主様限定の特典をご用意しております。

https://www.kowake.shop/

ご当地こわけ

『ご当地こわけ』は、日本全国のご当地自慢の
名産品を取り扱うインターネットサイト。全国各
地の生産者様が自信を持ってお薦めする選り
すぐりの品々をどうぞお楽しみください。

特別コース 三陸産 最鮮ホタテ(冷凍品)が選択可能

最鮮ホタテ
【ブランド動画】

最鮮ホタテ
【解凍マニュアル】

当社グループの(株)ハイブリッドラボが製造販売
する『最鮮ホタテ』は、甘みが強く、旨味成分が
たっぷりと詰まっている三陸産ホタテです。

技術の掛け合わせとプロのこだわりに
よって水揚げ時よりさらに美味しさを引
き出し、新鮮なままお届けすることを
実現した “究極のホタテ”です。

◆ホタテ貝柱のサイズによって、写
真と粒数が異なる場合があります
が、内容量はすべて同量500ｇです。
◆数量限定ですので、受付終了と
なった場合はご了承ください。

三陸産 ホタテ貝柱１箱 500g(冷凍生食用）
 “究極”の最鮮ホタテ

当社グループの (株)ハイブリッドラボが運営する

 ECサイト『ご当地こわけ』クーポンを贈呈！

■贈呈方法
ご登録のメールアドレス宛てにメールで電子
クーポン（デジタルギフトコード）をお送り
いたします。（2025年６月初旬頃を予定）

｢早期お申込」の株主様全員に！

先着3,000セット 先着1,000セット
2月21日（金) 正午受付開始‼早期

お申込
4月18日（金) 正午受付開始‼通常

お申込

【特別コース】と基本の【１～９コース】、全10コースから
ご希望のコースを１つご選択いただけます。

獲
れ
た
て
よ
り

「
新
鮮
」

獲
れ
た
て
よ
り

「
美
味
し
い
」

※お電話でお申し込みの場合は対象外です。

1『頑張ろう東北』『頑張ろう東北』
お申込特典

『頑張ろう東北』『頑張ろう東北』
お申込特典 2

- 6-

早期 お申込

通常 お申込

当社の株主優待は、「早期お申込」と「通常お申込」の２回のお申込期間を設けております。
どちらかご都合のよい方でお申し込みください。

お申込期間 お申込方法

お申込方法

お届け時期

2025年 5月中旬 以降順次

SDGs貢献型 株主優待申込サイト

『頑張ろう東北』（インターネット）のみ

SDGs貢献型 株主優待申込サイト

『頑張ろう東北』
（インターネット）

0120-276-132050-3528-5081

お届け時期

2025年 7月中旬 以降順次

2025年 4月15日(火)～5月15日(木)
お申込期間

1

または

お電話が混み合い、お待たせする場合がありますので、よろしければ『頑張ろう東北』をご利用ください。

『頑張ろう東北』のご登録情報に不備が
ありますと、優待品の発送が大幅に遅
れる可能性がありますので、株主名簿
に基づく正確な情報をご登録ください。

 すでにご登録がお済みの方はログ
インしてお申し込みください。
『頑張ろう東北』の詳しい操作方法は、
７ページでもご案内しております。

※

※

※https://yoyaku.luckland.co.jp/user/login

~ログイン・新規会員登録~
お申し込みはこちらから

受付時間 9：00～17：00 (土・日・祝を除く）

株主優待コールセンター オペレーターがお申し込みを承ります。

下記ご参照

2025年 2月17日(月)～3月14日(金)
午前9時～

午前9時～

SDGs貢献型 株主優待申込サイト『頑張ろう東北』

お電話2 （コールセンター）

- 7-

1.会員登録

2. 株主優待品  お申し込み『頑張ろう東北』をご利用されますと、今回だ
けでなく、次回以降も簡単に株主優待のお申
し込みができます。

会員登録後に、株主優待のお申し込みをお願
いいたします。（すでにご登録がお済みの方
は、ログインしてお申し込みください。）

株主優待申込サイト『頑張ろう東北』株主優待 お申込手順

1 上記ログイン画面下部の【新規登録】
ボタンをクリックしてください。

2 「会員登録」画面にて会員情報をご入力
ください。

3 入力が完了しましたら【確認画面に
すすむ】ボタンをクリックしてください。

5
仮登録完了後、ご登録アドレスに送られ
る自動配信メールのURLをクリックしま
すと、本登録が完了します。

4
「プライバシーポリシーに同意する」に
✓を入れ、【登録する】ボタンをクリック
してください。

1「優待企画一覧」画面にて、該当の優待企
画をクリックし、次画面にてご希望コースの
【申込する】ボタンをクリックします。

2「申込画面」でお申込内容を確認し、よろし
ければ【申込する】ボタンをクリックし、次の
「申込確認画面」にて最終確認後、再度【申
込する】ボタンをクリックします。

3「申込完了画面」が表示されたら、お申し込
み完了となります。

~株主番号確認方法~
https://www.luckland.co.jp/ir/incentives_pdf/guide3.pdf

株主優待品を正確に
お届けするために
｢株主番号のご登録｣
をお願いいたします。

- 8-

早期お申込・通常お申込共通 株主優待品（コース）のご紹介

(株)ハイブリッドラボ
弊社では低温衛生管理された施設で一つ一つ丁寧
に剥き、新鮮なまま凍結しております。甘みのある三
陸産ホタテをぜひご賞味ください。

※「三陸産冷凍ホタテ貝柱」、「三陸産冷凍カキ」は生食用ではございません。
加熱してお召し上がりいただく優待品となりますので、ご了承ください。

(有）マルキチ阿部商店
老舗ならではの技と味を盛り込み心を込めて昔
ながらの家庭の味を作りました。素材と味付けの
バランスをお楽しみください。

(株）鮮冷
素材の旨さを引き立てる製法にこだわりました。
お好みの食べ方で食卓を特別なひと時に彩って
はいかがでしょう。 生産者：(株)鮮冷・(有)マルキチ阿部商店・夢食研(株)

●わかめの佃煮

●しいたけの佃煮

●リアスの詩 さけこぶ巻

●いわしそぼろ～仙台みそ仕立て

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

●カレーそぼろ

●五目釜めし ほたて

●五目釜めし さけ

●ごろっと旨塩 焼鮭

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から１年

晩酌のお供など、女川の「一品でおいしい逸品」を
ぜひご賞味ください。

●三陸産冷凍ホタテ貝柱

●三陸産冷凍カキ

●ホタテのアヒージョ風

賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から１年

●カキのアヒージョ風

●燻製昆布しょうゆ
賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から１年

生産者：(株)ハイブリッドラボ・(株)たつね・(有)金華山醸造

三陸の旨味の詰まったホタテとカキを
たっぷり味わえるセットです。

女川町

生産者：(有)マルキチ阿部商店・(株)鮮冷・(株)御前屋・夢食研 (株)

●海里漬 銀鮭塩麹漬

●海里漬 銀鮭西京漬

●海里漬 銀鮭粕漬

●いわし味噌煮

●しゃぶしゃぶわかめ

賞味期限：製造日から90日

賞味期限：製造日から90日

賞味期限：製造日から90日

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

●いわしの梅酢煮

●銀鮭切身

●浜のてっちゃん
　牛シマチョウ味付けしょうゆ味

●浜のてっちゃん
　牛シマチョウ味付け塩味

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から90日

賞味期限：製造日から90日

女川自慢の海産物をふんだんに使用した白ごはんに
合うセットをご用意しました。

(株)御前屋
海里漬は、西京風味噌と酒粕を御前屋独自のブレンドで
配合した漬床に新鮮でおいしい魚を漬けて仕上げました。
ぜひ、ご賞味ください。

夢食研(株)
皆様の温かい励ましのお言葉とご支援心より感謝申
し上げます。自慢の「わかめうどん」を食べに来てく
ださい。

女川謹製!
　浜の母ちゃんおもてなしセット2

3 女川町女川いっぱい！
　あったかごはんセット

三陸産旨味たっぷり
　ホタテとカキのセット

三 陸1 冷凍

冷凍

常温

北は釜石、南は亘理・山元まで東北の「おいしい」をお届けします。 ご希望の優待品を１つお選びください。

- 9-

湊水産（株）
創業以来たらこ一筋40年、たらこ明太子の
専門店です。働くママを応援するため敷地内
に保育園も完備。愛情いっぱいのたらこは丁
寧にやさしい味に仕上げており、毎回リピート
が多くて本当にありがとうございます。

石巻の主力の商品を、バリエーション豊富にぎゅっと
詰め込んだ贅沢なセットです。

選ばれし石巻
　うまいもの祭りセット

石 巻4

山徳平塚水産(株)
地元原料を中心に安心な素材を使用し、各社自慢
の加工技術で作り上げたおいしい商品を厳選して
詰め合わせました。昔ながらの味を守るだけでなく
新しい発想で作り上げた、バラエティ豊かな味をお
楽しみください。 生産者：山徳平塚水産(株)・石巻うまいもの（株）・(株)丸平かつおぶし

●絆おでん

●サバのグリーンペッパー

●石巻 金華銀鮭茶漬け

●石巻 金華鯛茶漬け

賞味期限：製造日から90日

賞味期限：製造日から90日

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

●さば味噌煮

●いわし梅煮

●浅炊きさんま

賞味期限：製造日から90日

賞味期限：製造日から90日

賞味期限：製造日から90日

食の宝庫、石巻で採れた数々の食材を
あったかいごはんとともにぜひご家庭でお試しください。

石巻からあったけー
　　　うまいものセット

石 巻5

また食べたい!
　気仙沼の逸品セット

気仙沼6
世界一と名高いふかひれをはじめとした気仙沼自慢の味を
思う存分お楽しみください。

生産者：(株)石渡商店・(株)阿部長商店・(有)リアスの国から・(株)一番・ (株)横田屋本店

●気仙沼 完熟牡蠣の
　オイスターソース

●三陸海彩 さばの味噌煮

●三陸海彩 ぶりの生姜煮

●寒流のり佃煮（まぐろ入）

賞味期限：製造日から１年

●気仙沼産
    ふかひれ濃縮スープ

●とろろ昆布

●かき醤油 味付け海苔

賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から１年

賞味期限：製造日から１年

(株)石渡商店
サメの水揚げ日本一を誇る気仙沼の地で、ふ
かひれ専門店として昭和32年に創業。60年
以上の老舗です。ふかひれらーめんやスープ、
姿煮はご家庭で簡単に召し上がれると、お客
様からご好評をいただいております。

冷凍

常温

常温

生産者：湊水産(株)・(株)高徳海産

●無着色たらこ

●無着色明太子

●【グランプリ受賞】無着色しそ明太子

● 【レンチン】食品添加物が気になる方
　 にも安心な明太子グラタン

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

●三陸銀鮭切身干し

●三陸銀鮭仙台味噌

●三陸銀鮭芳醇粕漬

賞味期限：製造日から60日

賞味期限：製造日から60日

賞味期限：製造日から60日

- 10-

株主優待品のアレルゲン情報
は、こちらからご確認ください。

冷凍

常温

常温

原材料不足等により、優待品の仕様や内容が
一部変更になる場合がございます。

●

田所食品（株）
大正７年の創業以来一貫して研究開発し続けてきた、昔ながらの伝
統的な栽培技術と製造方法を守り、葡萄本来の味（自然の味）を最
大限に生かした本物の葡萄ジュースの製造を続けています。

生産者：田所食品 (株)

●亘理ぶどう液（赤）×３
賞味期限：製造日から１年

●亘理ぶどう液（白）×２
賞味期限：製造日から１年

亘理山元に伝わる伝統的な製法と技術を活かした、
葡萄の味わいをご堪能ください 。

亘理山元、
伝統の葡萄ドリンクセット

亘理町
山元町7

生産者：(株)仙水フーズ・(株)阿部長商店 渡冷・マルミヤフーズ(株)

●希望の干しシマホッケ半身干し×２

●希望の干しさば文化干し×２

●希望の干し赤魚醤油干し

賞味期限：製造日から240日

賞味期限：製造日から240日

賞味期限：製造日から240日

●あぶりしめさば

●塩竈の藻塩仕込み
    辛子明太子

賞味期限：製造日から１年半

賞味期限：製造日から１年

仙台市場から厳選した海の幸を白いごはんとともに
お召し上がりください。

仙台市場、
　厳選詰め合わせセット

仙 台8

生産者：(有)リアス海藻店・岩手缶詰 (株)・釡石振興開発 (株)・(株)小山製麺・双日食料水産 (株)

●国産サバのレモンバジル味

●国産サバのオリーブオイル漬け

●中華風わかめ

●釜石らーめん（醤油）

●釜石三陸磯らーめん（塩）

賞味期限：製造日から３年

賞味期限：製造日から３年

賞味期限：製造日から120日

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

●中村家監修帆立らーめん

●鮭ラー油

●おつまみ茎わかめ

●和風わかめスープ

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から1年

賞味期限：製造日から180日

賞味期限：製造日から180日

手軽に楽しめる釡石自慢のバラエティあふれる商品を
セットにしました。

釜石厳選！
　お手軽グルメセット

釡 石9
(有)リアス海藻店
岩手三陸産のわかめは、品質、生産量ともに
日本一と称賛されております。当社は、品質の
高いわかめを厳選して加工し、管理しており
ます。当社独自の和風に味付けした商品をお
楽しみください。

(株)仙水フーズ
東日本大震災からの復興の願いを込めて『希望の
干し』と命名しています。良質の原料にこだわり、
じっくり時間をかけて魚の旨味を引き出し、また
食べたくなる干物作りをひたすら追求しています。

※アルコール飲料ではなく、ソフトドリンクです。

株主優待　年間スケジュール　イメージ

定時株主総会 招集ご通知

3月中旬頃 発送
中間報告書

8月末頃 発送

重要事項
今後（2025年８月末基準日以降）の

株主優待のご案内方法について

　基本的に、インターネットを通じたご案内となります。当社ウェブサイト｢株主優待
のご案内」ページや適時開示文書にて公表するほか、『頑張ろう東北 』へ会員登録さ
れている株主様へメールをお送りする予定です。

　なお、インターネット環境をお持ちでない株主様のご事情を鑑み、しばらくの間、
下記の方法でも株主優待制度の概要をご案内する予定です。

　郵送コスト・事務コスト削減により、持続的な株主優待を目指してまいりますので、
ご理解賜りますようお願い申し上げます。

2月中旬～3月中旬 5月中旬～順次

4月中旬～5月中旬 7月中旬～順次

〒160-0023 東京都新宿区西新宿3-18-20

様々な人々の期待に応える 当社ウェブサイト
「株主優待のご案内」ページ
https://www.luckland.co.jp/ir/incentives.html

◆2月末基準日

※諸事情により、スケジュールが変更になる場合もあります。

毎年３月中旬頃に発送予定の定時株主総会「招集ご通知」にてご案内
（前年12月末日現在の株主様に郵送）

毎年８月末頃に発送予定の「株主通信(中間報告書)」にてご案内
（６月末日現在の株主様に郵送）

２月末日現在および８月末日現在の株主様への郵送でのご案内の予定はございません｡

2月　3月　4月　5月　6月　7月　8月　9月　10月　11月　12月　翌年1月　翌年2月　翌年3月

早 期 お申込 お届け

通 常 お申込 お届け

8月中旬～9月中旬 11月中旬～順次

10月上旬～11月上旬 翌年1月下旬～順次

◆8月末基準日
早 期 お申込 お届け

通 常 お申込 お届け